
MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N"  1240 DE FECHA
03.05.201] "  DEL SERVIU REGIÓN DEL MAULE,  QUE ASIGNA
SUBSIDIOS PROGRAMA FONDO SOLIDARIO DE VIVIENDA -

CONSTRUCCIÓN EN SIT IO PROPIO CON PROYECTO TIPO.

R E S o L U C T ó N  E X E N T A  N "  .  4 3 ü ; "

rALCA' I g}¡ov?ort
VISTOS:

a)  E l  Decre to  Supremo 174/2005 V.y  U.que reg lamenta  e l  Programa Fondo so l idar io  de  V iv ienda,  e l
Decreto supremo 332/2000 que reglamenta sistema de Atención Habitacional para si tuaciones de
Emergenc ia

b)  La  Reso luc ión  N"  2968/2010 de l  Min is te r io  de  V iv ienda y  Urban ismo,  que l lama a  concurso  en
cond ic iones  espec ia les  para  cons t rucc ión  de  v iv iendas  en  S i t io  Prop io  con Proyec to  t ipo ,  para  e l
fondo so l idar io  de  V iv ienda;

c )  La  Reso luc ión  Exenta  N"  1240 de  fecha 03 .05 .20L1,  de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ,  que as igna,  en t re
o t ros ,  un  subs id io  a  don Tu l io  A lber to  Sa las  Arenas  Rut  N '6 .586.173-9 ,  con  asesor ía  técn ica  v
ju r íd ica  de  la  l .  Mun ic ipa l idad de  San C lemente ;

d)  La  reso luc ión  1600/2008 de  la  Cont ra lo r ía  Genera l  de  la  Repúb l ica ;  las  facu l tades  que me conf ie ren
e l  D . S .  N "  3 5 5 / 7 6  ( V . y . U . ) ,  D . 5 . 2 2  V . y  U . d e  2 0 L 1 ( V . y  U . ) ,  y  e l  D . S .  N "  2 9 ,  d e 2 O O 4 ,  q u e  f i j a  e l t e x t o
refundido, coordinado y sistematizado de la ley 18.834, sobre estatuto administrat ivo, dicto la
siguie nte:

CONSIDERANDO:

1- .  Que ex is te  un  er ro r  en  e l  monto  to ta l  de  subs id io  de l  benef ic ia r io  ind iv idua l i zado en  e lv is to  c )de  la
presente  reso luc ión ;

RESUELVO:

1..  Modif íquese la resolución exenta N" L240/2011, del SERVIU Región del Maule, rect i f icando el
monto  to ta l  de  subs id io  de  la  benef ic ia r ia  seña lada en  e l  v is to  c )  de  la  p resente  reso luc ión ,  por  e l
que se  ind ica  a  cont inuac ión :

Comuna Rut
(r ¡hcir{in

Subsidio
Conexión a
Servicios UF

Subsidio
Habil itación

UF

Subsidio
Demolición

UF

Monto
Total

lubsidio UF

Nombre clel Benef icíario
Base UF

San C lemente Tu l lo  A lber to  Sa las  Arenas 6586173-9 380 38,16 24,7 465,76

2.  Mod i f íquese e l  N"  3  de  la  Reso luc ión  L240/2011 de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ,  en  donde d ice
"L168,92 UF" debe decir "1.400,6l)F" .

La Resolución Exenta N" 1.240/201,1 del SERVTU
no modif icado por la presente resolución.

ANÓTESE,  COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Región del Maule, se mantendrá vigente en todo lo

Mun ic ipa l i dad  de  San  C lemen te
REMI  de  V i v i enda  v  U rban i smo

3 .

Dirección Regional  SERVIU



-  Departamento iur íd ico
-  Contra lor ía Interna
-  Departamento Técnico
-  Unidad de Inspección
-  Unidad Asistencia Técnica
-  Depto.  Operaciones Habi tac ionales
-  Encargada Viv ienda Proyecto Tipo (Carol ina Barr ios Gajardo)
-  Of ic ina de Partes


